ANO IV • EDIÇÃO N° 524 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2024.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 018/2024 DE 24 DE JANEIRO DE 2024 ...... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO 057/2024 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 056/2024 ................................. 1

EXTRATO DE DISPENSA .................................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 018/2024 DE 24 DE JANEIRO DE 2024

“Concede diárias ao servidor da Prefeitura Municipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º -) MANOEL FRANCISCO DE MOURA, a empreender
viagem à cidade de PALMAS - TOCANTINS, para despachar
demandas no GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL NILTON
FRANCO, no período de 24 de janeiro de 2024.

Art. 2º - CONCEDER uma diária (01) no valor de R$ 550,00
(quinhentos e cinquenta reais), totalizando um total de R$
550,00 (quinhentos e cinquenta reais)), para fazer frente às
despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 24 DE
JANEIRO DE 2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 057/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ/MF sob o n° 11.291.277/0001-37, com sede
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO.

CONTRATADO: CLEIDIANE LEAL GUIMARÃES, brasileira(o),
solteira, portador(a) do RG n.º 834.014 SSP/TO inscrito(a) no
CPF sob o n.º 012.750.071-55, residente e domiciliada na Rua
Mariano Pereira, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 46.075,68 (quarenta e seis mil, setenta e cinco reais
e sessenta e oito centavos), dividido em 12 parcelas mensais e
sucessivas de R$ 3.839,64 (três mil e oitocentos e trinta e nove
reais e sessenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: De 23 de janeiro de 31 de dezembro de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 056/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: MARCOS DIAS DE ABREU DE RESENDE,
brasileiro, solteiro, portador(a) do RG n.º 1.122.070 SSP/TO
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 077.247.311-01,  residente e
domiciliado na rua Tancredo Neves, s/nº, centro, nesta cidade
de Abreulândia-TO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 524

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 24 de janeiro de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 524 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2024.

2

VALOR: R$ 15.840 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais),
dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.320,00
(mil e trezentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: De 16 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1164/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ABREULÂNDIA-TO Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede
administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel
Francisco de Moura, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.
CONTRATADO: RAFAEL NOGUEIRA LEITE, inscrito no CPF nº
XXXXXXX401-23, RG: XXX.943/ SSP-TO, residente na Rua
Piranhas, Qd 10, Lt 16, Jardim Planalto, Araguacema-TO, CEP:
77.690-000.
VALOR: R$ 45.960,00 (Quarenta e cinco mil e novecentos e
sessenta reais), dividido em 12(doze) parcelas iguais R$
3.830,00 (Três mil oitocentos e trinta reais), todo dia 30 do
mês liquidado.
VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.
DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.04.04.122.0006.2.011-
Manutenção das Atividades Administrativas
Elemento de Despesa:  33.90.36-Pessoa Física
Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio
Ficha: 47
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de pessoa jurídica ou física para Prestação de
serviços assessoramento e consultoria administrativa em
matérias pertinentes a licitações e contratos administrativos da
Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO.

		2024-01-24T16:37:44-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento